

8.11.2023

Kansainvälisyyden edistämisen linjaus 2023-2030

Kansainvälisen tutkimusyhteistyön edistäminen on merkittävä keino tukea korkea-laatuista, vastuullista ja vaikuttavaa tutkimusta sekä tieteen uudistumista. Suomen Akatemia edistää tutkimuksen kansainvälisyyttä yhteistyössä muiden Suomen TKI-järjestelmän toimijoiden ja kansainvälisten kumppanien kanssa niin rahoittajana kuin asiantuntijana.

Tässä linjauksessa määritellään [Akatemian strategiaan 2030 - Rohkeaa tiedettä Suomen ja maailman parhaaksi](#) pohjaten Akatemian kansainvälisen toiminnan vaikuttavuustavoitteet sekä keskeiset toimet näiden tavoitteiden toteuttamiseksi vuoteen 2030 mennessä. Linjauksen valmistelussa on otettu huomioon opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnon-alan Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen kansainvälisyyden edistämisen visio 2035 sekä 1.1.2023 voimaan tullut T&K-rahoituslaki ja parlamentaarisen TKI-työryhmän loppuraportti (1.3.2023).

Suomen Akatemian hallitus on hyväksynyt tämän linjauksen 8.11.2023.

Suomen Akatemian kansainvälisen toiminnan vaikuttavuustavoitteet ovat:

- **Kansainvälinen tutkimusyhteistyö edistää tieteen uudistumista ja läpimurtojen syntymistä sekä globaalien haasteiden ratkaisemista.**
- **Suomalaisen tieteen näkyvyys maailmalla kasvaa. Suomessa toimivat tutkijat ovat aktiivisia kansainvälisen tiedeyhteisön jäseniä ja haluttuja yhteistyökumppaneita.**
- **Suomessa toimivat tutkijat, tutkimusryhmät ja osaamiskeskittymät menestyvät selvästi aiempaa paremmin EU:n TKI-rahoitushauissa.**
- **Suomi houkuttelee aiempaa enemmän korkeatasoisia osaajia ulkomailta.**
- **Suomalainen tiedeyhteisö kiinnittyy yhä tiiviimmin tieteen autonomiaa, tutkimuksen vastuullisuutta, demokratiaa ja ihmisoikeuksia puolustavaan kansainväliseen tiedeyhteisöön.**



Vaikuttavuustavoitteiden saavuttamiseksi:

- **Vahvistamme Akatemian perusrahoitusmuotojen tarjoamaa tukea kansainväliselle yhteistyölle ja liikkuvuudelle.**

Akatemian kaikki rahoitusmuodot edistävät ja tukevat tutkijoiden monimuotoista kansainvälistä yhteistyötä ja liikkuvuutta. Tätä tukea vahvistetaan erityisesti tutkijoille ja tutkijaryhmille suunnatuissa rahoitusmuodoissa niin Suomessa toimivien tutkijoiden liikkuvuuden tukemiseksi kuin kansainvälisten tutkijoiden Suomeen houkuttelun ja Suomeen integroitumisen helpottamiseksi.
- **Toimimme kansainvälisessä yhteistyössä strategisesti valittujen kumppanien kanssa.**

Suomen Akatemia vahvistaa yhteistyötä EU:n ulkopuolisten johtavien tiede- ja teknologiamaiden kanssa. Tutkimuksen laadun ja uudistumisen lisäksi kumppanien ja hakuteemojen valinnassa otetaan huomioon Akatemian kansainvälisyyttä lisäävien toimien arvopohja, OKM:n hallinnonalan priorisoinnit, kumppanimaiden ulkopoliittinen merkitys, kestävän kehityksen tavoitteet ja muut Suomen kansainväliset sitoumukset sekä kansalliset ja Akatemian omat temaattiset painotukset kuten lippulaiva-alueet. Yhteistyön tulee olla vastavuoroista ja luottamukseen perustuvaa.
- **Osallistumme ja vaikutamme aktiivisesti pohjoismaiseen ja EU-rahoittajayhteistyöhön.**

Pohjoismaisessa ja EU-kontekstissa Akatemia painottaa monikansallista rahoittajayhteistyötä, joka suuntautuu korkealaatuiseen tutkimukseen, yhteiskunnallisten haasteiden ratkaisemiseen ja tutkijoiden verkostojen uudistamiseen ja vahvistamiseen.

Pohjoismaista rahoittajayhteistyötä tehdään teemoissa, joiden tutkiminen yhdessä tuottaa pohjoismaista lisäarvoa. EU-rahoittajakumppanuuksiin osallistumisessa painotetaan suomalaisen tutkimuksen intressejä, mahdollisuuksia globaalihaasteiden ratkaisemiseen sekä uusia temaattisia avauksia.

Akatemia pitää tärkeänä, että niin pohjoismainen kuin EU-pohjainen yhteistyö on mahdollisuuksien mukaan avointa myös EU:n ja Euroopan ulkopuolisille maille.
- **Vaikutamme aktiivisesti EU:n TKI-ohjelmiin ja vahvistamme myös muilla tavoin Suomessa työskentelevien tutkijoiden mahdollisuuksia menestyä EU-rahoitushauissa.**



Akatemia vaikuttaa aktiivisesti EU:n tiede- ja innovaatiopolitiikkaan, EU:n tutkimuksen ja innovoinnin puiteohjelman sisältöön sekä Eurooppalaisen tutkimusalueen (ERA) kehittymiseen korkealaatuisen tutkimuksen vahvistamiseksi, suomalaisten organisaatioiden hakumenestyksen kasvattamiseksi ja suomalaisen tutkimuksen verkottamiseksi. Tätä työtä tehdään tiiviissä yhteistyössä kotimaisten TKI-toimijoiden sekä pohjoismaisten ja eurooppalaisten sisarorganisaatioiden kanssa erilaisilla areenoilla. Akatemian Brysselin toiminnalla on vaikuttamisessa tärkeä rooli.

Akatemia työskentelee suomalaisorganisaatioiden hakumenestyksen parantamiseksi myös viestimällä ja neuvomalla aktiivisesti rahoitusmahdollisuuksista sekä vahvistamalla mahdollisuuksia rahoitushakemusten laatimiseen Akatemian rahoittaman hankkeen aikana. Akatemia kehittää rahoitusmuotojaan siten, että ne luovat tutkijoille vahvemman pohjan menestyä myös EU-rahoitushauissa.

➤ **Edistämme suomalaisten tutkimusympäristöjen ja osaamiskeskittymien kansainvälistä kilpailukykyä ja houkuttelevuutta.**

Akatemia vahvistaa Suomen TKI-järjestelmän kansainvälistä vetovoimaa, tukee osajatarpeeseen liittyvien tavoitteiden saavuttamista ja edistää tutkimuksen vaikuttavuutta rahoittamalla kansainvälisen tason tutkimusympäristöjä kuten lippulaivoja ja tutkimusinfrastruktuureja yhdessä tutkimusorganisaatioiden ja muiden toimijoiden kanssa.

➤ **Tuemme Suomen osallistumista kansainvälisten tutkimusinfrastruktuurien rakentamiseen ja ylläpitoon.**

Akatemia rahoittaa kansainvälisiä tutkimusinfrastruktuureja, jotka muodostavat tärkeän yhteistyöalustan tutkijoiden ja tutkimusryhmien väliselle kansainväliselle yhteistyölle. Akatemia edistää näissä infrastruktuureissa niiden palvelujen ja tehokkuuden parantamista sekä kotimaassa jäsenyyksien hyödyntämistä.

➤ **Edistämme suomalaisen tutkimuksen näkyvyyttä ja vastuullisuutta.**

Akatemia tukee suomalaisen tutkimuksen näkyvyyttä ja vastuullisuutta niin rahoittajana kuin vaikuttamalla kansainvälisten organisaatioiden toiminnassa. Yhdessä muiden suomalaisten toimijoiden kanssa Akatemia edistää tiede-diplomaattisia pyrkimyksiä kansainvälisen yhteistyön tiivistämiseen, vastuullista tiedettä ja globaalia vastuuta, mm. tukemalla vaarassa olevia tutkijoita.

Akatemia tuottaa tietoa ja viestii suomalaisesta tutkimuksesta ja sen tarjoamista yhteistyömahdollisuuksista sekä suomalaisesta tiede- ja innovaatiojärjestelmästä.